
1 

 

Dodatek č. 01 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

se sídlem  Studničkova 260, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 

IČO   00087815 

zástupce   Ing. Petr Valášek, ředitel 

bankovní spojení  

číslo účtu   

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  ELITSTAV s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou pod spisovou značkou C 

40453 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

se sídlem  Sezemice, Újezd u Sezemic 35 

IČO   06552226 

DIČ   CZ06552226 

zástupce  

bankovní spojení  

číslo účtu   

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

  

 

Článek 1 - Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2024, na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Stavební úpravy spojené se zateplením štítových stěn domova mládeže Střední školy 
řemeslné Jaroměř“ smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu ZL01, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
smlouvy o dílo v souladu s čl. 7 smlouvy spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 
méně práce. 

3. Změna závazku ze smlouvy není podstatnou změnou závazku ze smlouvy. Její potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou 
povahu zakázky. 

 

Článek 2 - Předmět dodatku 

 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce v 
souladu se změnovým listem ZL01, který tvoří přílohu tohoto dodatku.   

2. Tabulka ceny díla dle článku 7, odst 7.2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo v Kč bez DPH 2.194.088,88 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 
   197.738,27 



2 

 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 
    79.536,43 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 
2.312.290,72 

DPH v Kč samostatně: 
  485.581,05 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč včetně DPH 
2.797.871,77 

 

 

Článek 3 - Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy změnových listů a změnových rozpočtů. 

4. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy, pokud je smlouva uzavírána v el. podobě, elektronické uznávané podpisy.  

 

Přílohy 

Změnový list ZL01 včetně změnových rozpočtů 

 

 

Za objednatele v Jaroměři    Za zhotovitele v Sezemici 

 

……………………………………    …………………………………… 

Ing. Petr Valášek     Jenö Ruszin 

ředitel jednatel 


















